
  

                                                                 

 

 

                                           Durrës, më 11.02.2011 

 
VENDIM  

 
MBI SHPALLJEN FITUES TË KONKURIMIT TË DHËNIES ME QERA TË SIPËRFAQEVE SHESH 

1500 M2, 2000 M2 dhe 2000 M2  

 
Bazuar në VKM nr 1712 datë 24.12.2008 “Për dhënien me qira ose enfiteozë të pasurive 
shtetërore” kapitulli II pika 7, Urdhërin për shpalljen e konkurimit ; Njoftimin e Konkurimit 
publikuar në Buletinin e Njoftimeve Publike të datës 31.03.2011, Informacionit nr.375 prot 
datë 09.02.2011 nga komisioni i shqyrtimit të ofertave mbi zhvillimin e proçedurës së 
konkurimit për dhënien me qera të sipërfaqeve shesh 1500m2, 2000 m2 dhe 2000 m2, me 
destinacion depozitimin e mineraleve në portin e Durrësit;  
 
 

VENDOS 
 

 
1. Shpalljen fitues të konkurimit, për dhënien me qera të të treja sipërfaqeve shesh 1500 

m2, 2000 m2 dhe 2000 m2 (5500 m2 gjithsej) , shoqërinë “Illyria Minerals Group (IMI) 
sh.a”, me destinacion depozitimin e mineraleve në portin e Durrësit, me të dhëna  të 
ofertës : 

 
Vlera e qerasë        2.5 (dypikëpesë) lekë / m2/ditë 

2. Ky vendim i njoftohet subjekteve konkurruese dhe shpallet në njoftimet publike në 
faqen e internetit të APD-së. 

 
 


